
Protokół XIX/25 

z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów 

3 grudnia 2025 r., rozpoczęcie godz. 14:00 

Galeria Forum w Odolanowie, pl. Kościuszki 4a 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy i Miasta Odolanów Monika Królik powitała wszystkich 

obecnych, a następnie otworzyła XIX sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu 

głosowania. Wiceprzewodnicząca Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Na sesji nieobecni byli Radni: pan Janusz Szustkiewicz, pan Jan 

Kowalski. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

Wiceprzewodnicząca zawnioskowała o zmianę porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie 

następujących zmian: 

1. Wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie proponowanej zmiany porządku obrad. 

Proponowana zmiana została przyjęta następującą proporcją głosów „jestem za” 13 radnych, 

„jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji 

i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie nowego porządku 

posiedzenia. 

Porządek został przyjęty następującą proporcją głosów „jestem za” 13 radnych, „jestem 

przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 



1) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 

3) w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

4) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego. 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski, informacje. 

9. Zakończenie obrad XIX sesji.   

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji. 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi do zapisów w protokole z XVIII sesji. Uwag 

nie zgłoszono.  

Wiceprzewodnicząca poprosiła o przyjęcie protokołu z XVIII i głosowanie w systemie. 

Protokół z XVIII Sesji został przyjęty następującą proporcją głosów: „jestem za” 13 radnych, 

„jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0  radnych na stan 13 Radnych obecnych na sesji 

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła Radnych o składanie interpelacji. Wiceprzewodnicząca 

Rady przypomniała, że zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, interpelacja 

powinna dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Powinna zawierać krótkie 

przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy, interpelacje i zapytania składane są na piśmie do 

Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że w punkcie 6 porządku obrad Burmistrz udzieli 

wstępnej odpowiedzi na interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane 

Radnym w ciągu 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.   

Interpelacje złożyli Radni: 

1) Radna Anna Kądziela interpelacja w sprawie konieczności naprawy uszkodzenia przy 

studzience kanalizacji deszczowej w m. Raczyce 

2) Radna Anna Kądziela w spawie sprostowania nieprawdziwych informacji 

opublikowanych na fanpage 



3) Radny Dariusz Kmiecik interpelacja w sprawie projektu uchwały dot. ustalenia 

wynagrodzenia burmistrza 

Nie zgłoszono innych interpelacji ani zapytań. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał. 

Projekt uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą 

proporcją głosów: „jestem za” 13 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 

radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. Uchwała otrzymała numer XIX/175/25. 

 

Projekt uchwały  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 odczytała 

Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 

11 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 2 radnych (pani Anna Kądziela, pan 

Dariusz Kmiecik), na stan 13 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. Uchwała otrzymała numer XIX/176/25. 

 

Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2026 odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Monika Królik. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 13 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. Uchwała otrzymała numer XIX/177/25. 

 

Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Monika Królik. Uchwała została przyjęta następującą 

proporcją głosów: „jestem za” 11 radnych, „jestem przeciw” 2 radnych (pani Anna Kądziela, 

pan Dariusz Kmiecik), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji i 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała otrzymała numer XIX/178/25. 

 

Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Monika 

Królik. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 13 radnych, 

„jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 13 radnych obecnych na sesji 

i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała otrzymała numer XIX/179/25. 

 



Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Burmistrz pan Marcin Szorski udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

W odpowiedzi na interpelację radnej Anny Kądzieli dotyczącą uszkodzenia studzienki  

w Raczycach zapowiedział przekazanie sprawy do odpowiedniego referatu i pisemną 

odpowiedź. 

Odpowiadając na interpelację w sprawie przekazania nieprawdziwych informacji na fanpage'u 

Burmistrza, pan Marcin Szorki powiedział, że nie zgadza się z interpretacją Radnej w tej 

sprawie. Burmistrz zwrócił uwagę o poruszonej w tzw. rolce ciągłości projektów, które były 

złożone w poprzedniej kadencji i są kontynuowane. Burmistrz zaznaczył, że ma też zestawienie 

umów, które zostały podpisane za jego kadencji. Zaznaczył, że podpisanie umowy jest 

sfinalizowaniem sprawy, którą poprzedza złożenie wniosku, dokonanie korekty i uaktualnienia. 

Burmistrz podkreślił rolę pracowników urzędu w ciągłości pracy także przy wnioskach. 

Burmistrz zapowiedział udostępnienie Radnej tabeli zawierającej zestawienie dotacji i 

podpisanych umów. 

Radna Anna Kądziela powiedziała, że otrzymała odpowiedź na wcześniejszą interpelację i na 

jej podstawie dokonała zestawienia z informacjami przekazanymi na fanpage Burmistrza i 

złożyła nową interpelację. Radna poprosiła o precyzyjne rozdzielenie dotacji z poprzedniej 

kadencji i obecnej ze wskazaniem kwot, szczególnie przy podawaniu informacji w tzw. rolce.  

Burmistrz pan Marcin Szorski poinformował, że udzielił odpowiedzi zgodnie z pytaniami 

zawartymi we wcześniejszej interpelacji. Burmistrz jeszcze raz podkreślił znaczenie podpisania 

umów przy wnioskach dotacyjnych składanych za poprzedniej władzy czy obecnie, które to 

gwarantują realizację zadań. Burmistrz zapowiedział szczegółową odpowiedź na interpelację. 

Burmistrz odpowiadając na interpelację radnego Dariusza Kmiecika w sprawie projektu 

uchwały dot. ustalenia wynagrodzenia burmistrza, pan Marcin Szorski zwrócił uwagę, że 

wynagrodzenie tak jego jak i radnych jest jawne na podstawie składanego oświadczenia 

majątkowego. Następnie Burmistrz odniósł się do informacji (tzw. rolki) zamieszczonej w 

mediach społecznościowych przez jednego z byłych kontrkandydatów na stanowisko 

Burmistrza i odczytał oświadczenie dementując nieprawdziwe informacje, wyjaśniając, że 

zmiana wynagrodzenia wynosi 871 zł brutto, a podwyżka wynika z przepisów prawa. Omówił 

zatrudnienia w urzędzie, wyniki audytu naborów i finanse gminy, podkreślając, że brak 360 

tys. zł na wypłaty to dezinformacja. 



Następnie głos zabrał Radny Dariusz Kmiecik który, powiedział, że zgadza się z wypowiedzią 

Burmistrza i zapytał o kwoty dotyczące wynagrodzenia i koszty administracyjne ujęte  

w uchwale oraz rzekomy brak środków na wypłaty dla urzędników. 

Skarbnik GiM Odolanów wyjaśniła Radnemu aspekty finansowe związane także  

z wynagrodzeniami, podwyżkami, nagrodami, odprawami oraz wspomnianą przez  radnego 

Dariusza Kmiecika kwotą 358 799 zł, nie wskazując na brak środków. 

Burmistrz dodał, że pracowników samorządowych obowiązuje ustawa o pracownikach 

samorządowych, która narzuca różne świadczenia w tym np. nagrody jubileuszowe. Burmistrz 

dodał, że nie wszystkie kwoty świadczeń idzie przewidzieć, podając przykład emerytów, którzy 

np. odchodzą w terminach innych niż deklarowali, co wiąże się np. z odprawami.  

Następnie pan Radny Dariusz Kmiecik odniósł się do swojego głosowania przeciwko 

podwyżce Burmistrza, argumentując to m.in. zadłużeniem gminy. 

Głos zabrał zastępca Burmistrza pan Marcin Stryjak, który przedstawił elementy składowe 

wynagrodzenia Burmistrza, podając łączną kwotę wynagrodzenia tj 18 291 zł brutto. Zastępca 

dodał, że wskaźniki wynikają z Rozporządzenia Prezesa Rady Ministra w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych i wyjaśnił kwestię związaną z datą 

obowiązywania rozporządzenia (1 lipca 2025 r.), a także przedstawił skutki wzrostu 

wynagrodzenia burmistrza dla budżetu gminy (kwota około 7000 zł w okresie od lipca do 

grudnia 2025r.). Zastępca zwrócił również uwagę na wzrost wynagrodzenia minimalnego  

w okresie ostatnich lat i konieczność wprowadzenia podwyżek dla osób zatrudnionych  

w urzędzie w celu nie dopuszczenia do zrównania z płacą minimalną. Zastępca podkreślił, że 

niektóre podwyżki jak np. dla nauczycieli są obligatoryjne i gmina nie ma na to wpływu i należy 

zabezpieczyć środki na wynagrodzenia. 

Do wypowiedzi zastępcy Burmistrza odniósł się pan Dariusz Kmiecik, który powiedział, że 

należy patrzeć na budżet gminy i czy gmina ma na podwyżki oraz poprosił o podanie kwoty 

wynagrodzenia netto Burmistrza. 

Burmistrz pan Marcin Szorski powiedział, że jego wynagrodzenie wynosi 8 600 zł na rękę, 

pokazał wyciąg z konta i zaznaczył, że wszedł w próg podatkowy 30 %. 

Radny Dariusz Kmiecik przypomniał, że poprzedni Burmistrz pan Marina Janicki obejmując 

urząd obniżył sobie wynagrodzenie i zaznaczył, ze burmistrz przyszedł pracować dla 

mieszkańców, a nie podwyżek  i dodał, że nie pomaga się na mieszkańcom tylko ciągle 

podwyżki i podnoszenie podatków. 

Wiceprzewodnicząca Monika Królik dodała, że Burmistrz udzielił wyczerpujących odpowiedzi 

na interpelacje i zapytania i przeszła do kolejnego punktu. 



Ad. 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają pytania do przekazanego w formie 

mailowej przez Burmistrza sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski, informacje. 

Szanowni państwo informuję, że kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby 

wydające decyzje w imieniu burmistrza, a także 15 Radnych GiM Odolanów, złożyło w 

ustawowym terminie oświadczenia majątkowe za 2024. W dniu 31 października 2025 r. 

wpłynęła informacja od Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Ostrowie Wielkopolskim o wynikach analizy oświadczeń majątkowych 

przekazanych przez Przewodniczącego Rady GiM Odolanów, Burmistrza Gminy i Miasta 

Odolanów oraz Wojewodę Wielkopolskiego za rok 2024. W wyniku przeprowadzonych analiz 

stwierdzono niezgodności w stosunku do sześciu radnych z terenu GiM Odolanów. Radni 

zostali poinformowani o stwierdzonych nieprawidłowościach w złożonych przez nich 

oświadczeniach majątkowych i złożyli wyjaśnienia w zakresach wskazanych przez Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Ostrowie Wielkopolskim. 

Wiceprzewodnicząca udzieliła głosu Radnemu Przemysławowi Kruszykowi, który wskazał, że 

niektórzy Radni wymieniając panią Annę Kądzielę nie dostrzegają tego co Rada robi dobrego 

dla gminy i uprawiają politykę. Radny Przemysław Kruszyk wskazał, że trudno jest 

porównywać środki pozyskane w poprzedniej kadencji z tym które zostały pozyskane przez 1,5 

roku urzędowania Burmistrza Marcina Szorskiego. Radny Przemysław Kruszyk podkreślił 

kontynuacje wcześniejszych inwestycji i projektów oraz wymienił najważniejsze punkty które 

udało się już zrealizować a wśród nich wydłużenie przedszkoli do 10 godzin wskazując 

jednocześnie na konieczność poniesienia dodatkowych kosztów na wynagrodzenia dla 

nauczycieli. Ponadto wśród osiągnięć ówczesnej kadencji wymienił: uruchomienie 

komunikacji gminnej, wprowadzenie karty mieszkańca, podniesienie ekwiwalentów dla 

członków OSP, budowa hali sportowej w Garkach równocześnie wskazując na konieczność 

informowania mieszkańców o realizowanych bądź przygotowywanych projektach a nie 

skupianiu się na uprawianiu polityki. Wśród przygotowanych wniosków wymienił: szatnia na 

medal w Gorzycach Małych, system zagospodarowania wód deszczowych, dokumentacja na 

modernizację świetlicy wiejskiej np. w Wierzbnie, budowa przedszkola w Uciechowie, 

rewitalizacja ODK, termomodernizacja budynków, budowa bieżni przy liceum w Odolanowie, 

modernizacja Orlików, dokumentacja na obiekt sportowy przy basenie. Radny wymienił także 



realizowane projekty z poprzedniej kadencji takie jak  budowa żłobka w Gliśnicy, rewitalizacja 

odolanowskiego Rynku zaznaczając że na tym polega współpraca. Radny Przemysław Kruszyk 

nawiązał do współpracy z powiatem i wskazał na budowę dróg oraz ścieżek. Radny podkreślił 

konieczność informowania mieszkańców o realizowanych działaniach i zwrócił uwagę na pracę 

urzędników zaangażowanych w projekty i po raz kolejny wezwał do nieuprawiania polityki. 

Następnie o głos poprosił Burmistrz Marcin Szorski, który odniósł się do budżetu i zadłużenia 

i wskazał, że więcej czasu będzie poświęcone na sesji budżetowej i polecił Radnym zapoznanie 

się z prognozą oraz projektem budżetu na przyszły rok i zaznaczył, że jest już opinia RIO. 

Burmistrz podziękował pani skarbnik za pracę na projektem budżetu na 2026 i zaznaczył, że 

jest on ambitny, rozwojowy i odpowiedzialny, wskazując na inwestycje za prawie 60 mln. 

Burmistrz nawiązał do wypowiedzi Radnego Przemysława Kruszyka na temat realizowanych 

projektów i wskazał największą inwestycję tj. budowę instalacji fotowoltaicznych dla 

mieszkańców oraz na budynkach użyteczności publicznej, które przyniosą realne korzyści.  

Burmistrz pan Marcin Szorski powiedział, że zadłużenie gminy na koniec 2025 r. 

prognozowane jest na poziome 68 milionów i zaznaczył, że jest to poziom bezpieczny i typowy 

dla gminy silnie inwestującej, co nie zagraża stabilności. Burmistrz powiedział, że każda 

złotówka zadłużenia pracuje na przyszłe oszczędności zwłaszcza dzięki transformacji 

energetycznej i podziękował poprzednim władzom za zbudowanie klastra energii. Burmistrz 

podkreślił znaczenie zachowania ciągłości projektów i działań dla dobra mieszkańców. 

O głos poprosiła Radna Anna Kądziela, która nawiązała do wypowiedzi Radnego pana 

Przemysława Kruszyka i zaznaczyła, że nikt nie uprawia polityki i powiedziała, że każdy radny 

ma prawo złożyć zapytanie i dodała, że posiada wiedzę na temat inwestycji. Radna 

wystosowała zarzut o nierówne traktowanie radnych i brak rozmowy z Burmistrzem .  

Z wypowiedzią Radnej pani Anny Kądzieli nie zgodził się Burmistrz pan Marcin Szorski, który 

powiedział, że zawsze jest otwarty na rozmowę i wszystkich radnych traktuje jednakowo. 

Następnie Radny pan Przemysław Kruszyk powiedział, że nie zgadza się z tezą Radnej Anny 

Kądzieli o nierównym traktowaniu radnych . 

Wiceprzewodnicząca Rady przerwała dyskusje i wezwała do zachowania spokoju, 

jednocześnie dziękując Radnemu Przemysławowi Kruszykowi za przedstawienie pozytywnych 

działań na rzecz gminy. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnemu panu Dariuszowi Kmiecikowi, 

który nawiązał do swojej interpelacji i powiedział, że udostępni odpowiedź publicznie, aby 

uciąć dalsze spekulacje i wyjaśnić wszystkie niejasności. Ponadto Radny pan Dariusz Kmiecik 

odniósł się do wypowiedzi pana Radnego Przemysława Kruszyka na temat projektów i 



inwestycji przypominając, że Radny Kruszyk był przeciwko budowie przedszkola w 

Uciechowie oraz wygłosił komentarz w stosunku do Radnej Gabrieli Zawady. 

Wiceprzewodnicząca Rady upomniała Radnego Dariusza Kmiecika za niestosowne 

zachowanie. 

Głos zabrała Radna Gabriela Zawada, która powiedziała, że przedszkole w Uciechowie nie 

będzie budowane a jedynie rozbudowywane, a jedyne środki jakie gmina przeznaczyła na to 

działanie wynoszą 100 tys. zł i przekazano je na dokumentację i pozwolenie na budowę. Radna 

dodała, że rozbudowa nastąpi po pozyskaniu środków. 

Wiceprzewodnicząca Rady wezwała do kulturalnych wypowiedzi i nieubliżania sobie.  

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnym Powiatowym, najpierw panu 

Marianowi Janickiemu, później panu Rafałowi Walkowowi, którzy dodali kontekst powiatowy, 

omawiając współpracę z gminą i inwestycje. 

Do wypowiedzi radnego powiatowego pana Mariana Janickiego odniosła się Radna Gabriela 

Zawada, która poprosiła o niepowoływanie się na jej imię, podkreślając wdzięczność dla 

Starosty za chodnik w Uciechowie.  

Do wypowiedzi radnego powiatowego pana Mariana Janickiego odniósł się Radny pan 

Przemysław Kruszyk, który powiedział, że nigdy nie zaprzeczał, że jego żona pracuje  

w Urzędzie. 

Do wypowiedzi radnego powiatowego pana Rafała Walkowa odniósł się Radny pan Dariusz 

Kmiecik, który zapytał dlaczego pan Marian Janicki nie jest zapraszany na uroczystości 

otwarcia czy zakończenia inwestycji. 

Radny powiatowy pan Rafała Walkow powiedział, że to nie on zaprasza na uroczystości i dodał, 

że rozumie tą sytuację ponieważ w poprzedniej kadencji również był pomijany  

w uroczystościach organizowanych na terenie gminy. Radny powiatowy dodał, że pan Marian 

Janicki powinien być wszędzie zapraszany ponieważ jest reprezentantem gminy Odolanów. 

Radny powiatowy pan Rafał Walkow stwierdził, że rozmawia z każdym bez względu na 

poglądy i sympatie polityczne.  

Następnie wywiązała się dyskusja między radnymi powiatowymi panem Marianem Janickim a 

panem Rafałem Walkowem. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła radnych powiatowych o zachowanie spokoju, a następnie 

złożyła życzenia na nadchodzące święta. 

 

 

 



Ad 9. Zakończenie obrad XIX sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła XIX Sesję Rady 

Gminy i Miasta Odolanów (godz. 16:31). 

 

 

       Protokolant                         Wiceprzewodnicząca Rady 

/-/ Agnieszka Skobejko-Przybylak                               /-/ Monika Królik  

 


